
 

HLAVNÍ EXKURZE 2024 (21.4.2024)  
 

Holštejnská jeskyně + Lidomorna  
Maximální počet účastníků: 15  

Sraz v 10 hodin, parkoviště naproti hřišti Holštejn, souřadnice: N 49°24.31558', E 

16°46.71917'  

Kontakt : Robert Lipovský, tel. 727 891 281  

Bezbariérová nenáročná jeskyně, krásná krápníková výzdoba. Lze i bez overalu, 

doporučují se holínky (kaluže na chodníku).  

 

Lipovecká ventarola - Jiná dimenze 10:00  
2 skupiny, jedna bude sestupovat objevnou cestou přes plazivky (vhodné pro štíhlejší 

jeskyňáře, náročné), druhá do stejných prostor přes komíny po lanech.  

V každé skupině maximálně 4 účastníci.  

Sraz v10 hodin, parkoviště naproti hřišti Holštejn, souřadnice: N 49°24.31558', E 

16°46.71917'  

Kontakt : Heřnam Fitz, tel. 739 262 494  

Běžná speleologická výstroj, pro skupinu, která půjde po lanech, je navíc nezbytná 

kompletní výbava pro SRT a schopnost ji bezvadně používat (přechod přes přepínky).  

 

Lipovecká ventarola - Jiná dimenze 11:00 
Tato exkurze je shodná s exkurzí Lipovecká ventarola - Jiná dimenze 10:00, tj. 2 skupiny 

po čtyřech osobách, jiný je pouze čas srazu:  

11:00 hodin, parkoviště naproti hřišti Holštejn, souřadnice: N 49°24.31558', E 

16°46.71917'  

 

Hluboký závrt  
Maximální počet účastníků: 8  

Sraz v 10 hodin, parkoviště u Macochy, souřadnice N 49°22.29328', E 16°43.83068'  

Kontakt: Jiří Buček, tel. 606 716 131  

Systém vertikálních propastí o celkové hloubce 105 m komunikující s podzemní 

Punkvou v Amatérské jeskyni (bez průlezného propojení). Sestup a výstup po lanech, 

nezbytné jsou dostatečné zkušenosti v jednolanové technice a plné vybavení pro SRT.  

 

Býčí skála jak ji neznáte 
Maximální počet účastníků: 8  

Sraz v 9 hodin před jeskyní, souřadnice: N 49°18.44768', E 16°41.68707'  

Kontakt: Aleš Pekárek, tel. 602 150 546  

Býčí skála, jak ji neznáte. Méně navštěvované a nově objevené části.  

Býčí skála není jen Hlavní chodba kolem potoka.  



Trasu a náročnost exkurze lze dohodnout na místě.  

Např. Svozilka, Otrokářská, Májová, Vodní svět, Hlinité síně, Kaňony...  

Plazení, voda, bláto, žebříky. Vhodný sedací úvaz + smyčka na zajištění.  

Délka exkurze cca 3 hodiny, náročnější.  

 

Suchožlebská Zazděná  
Maximální počet účastníků: 5  

Sraz v 10 hodin na parkovišti u Kateřinské jeskyně, souřadnice: 49.3616042N, 

16.7096286E  

Kontakt: Vít Baldík, tel. 602 150 546  

Krásné výzdoba (excentrika), žebříky, průnik přes plazivky (vhodné pro štíhlejší 

jeskyňáře, náročné).  

 

Jeskyně Dagmar  
Maximální počet účastníků: 6  

Sraz v 10 hodin na základně ZO 6-08 DAGMAR, souřadnice 49.3932511N, 16.7728108E  

Kontakt: Matouš Ryček, tel. 731 812 464  

Propasťovitá jeskyně vázaná na paleoponory Jedelského potoka. Nutná je základní 

jeskyňářská zdatnost (žebříky, různé průlezy, lezení rozporem a p.). Běžná speleologická 

výstroj.  

 

Jeskyně Okrouhlík  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin u rybníka v obci Suchdol (hasičská zbrojnice),  

souřadnice: N 49°23.52832', E 16°43.24457'  

Kontakt: Tomáš Svoboda, tel. 728 745 789  

Suchá vertikální jeskyně, žebříky, běžná speleologická výstroj  

 

Nová Drátenická a Čertova díra  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin na parkovišti u jeskyně Výpustek. Souřadnice: 49.2909675N, 16.7241475E  

Kontakt: Zdeněk Poláček, tel. 777 114 017  

Spletitý systém horizontálních a vertikálních prostor na paleoponorech Křtinského 

potoka. Běžná speleologická výstroj, pro vertikální úseky vybavené žebříky se 

doporučuje jištění (jisticí lana jsou instalována v jeskyni).  

 

Skleněné dómy – dolní část (horizontální)  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin na parkovišti u Punkevních jeskyní, souřadnice: 49.3713019N, 

16.7256147E  



Kontakt: Jiří Kunc, tel. 702 028 668  

Vstup do jeskyně plavbou na člunu pro návštěvníky (v čistém oblečení a obuvi), pak na 

plošině v Masarykově dómu převlečení do overalů, totéž při cestě zpět. Jeskyně s 

krásnou výzdobou, místy plazivky, občas i voda. Běžná speleologická výstroj.  

V úseku Skalní mlýn – Punkevní jeskyně je zákaz vjezdu motorových vozidel, na 

požádání předem lze zajistit povolení výjimky ze zákazu pro 3 auta.  

 

Vintoky  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin na parkovišti u jeskyně Balcarka. Souřadnice: 49.3769211N, 16.7575675E  

Kontakt: Ivana Fleková, tel. 732 438 680  

Systém vzájemně propojených svislých a horizontálních jeskyní vytvořených na 

ponorech Krasovského potoka. Jedná se o technicky náročnější propasťovitou jeskyni, 

vystrojenou lankovými i pevnými žebříky a 50m traverzem. Vhodný je sedák a dvě 

smyčky (traverz), sestup a výstup po laně zde není. Délka exkurze cca 3 hodiny, max. 10 

osob.  

 

Piková dáma - Spirálka  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin, základna ZO Plánivy u silnice mezi obcemi Ostrov u Macochy a 

Holštejn, cca 200 m za odbočkou na Sloup. Souřadnice: 49.3966761N, 16.7731883E  

Kontakt: Tomáš Roth, tel. 725 727 069  

Jeskynní systém s občasným podzemním tokem Bílé vody, s pěknou krápníkovou 

výzdobou. V případě zájmu je možné provést traverz mezi oběma jeskyněmi - sestup 

Pikovou dámou přes Ledovou chodbu do hlavního koridoru, přes tzv. Kyvadlo a 

Spojnici - vzestupnou plazivku Twistovku s občasným polosifonkem (jezírko, sifonek ??) 

do říční jeskyně Spirálka a výstup na povrch přes vertikální vstupní partie. Pevné 

žebříky, lanové kyvadlo. Náročné!!! Běžná speleologická výstroj.  

 

Rudické propadání  
Maximální počet účastníků: 10  

Sraz v 10 hodin v Rudici u větrného mlýna, souřadnice: 49.3337647N, 16.7279619E  

Kontakt: Saša Kubáček, tel. 739 556 524  

Monumentální ponorná jeskyně s aktivním tokem vystrojená ocelovými žebři a 

lanovými traverzy. Délka exkurze cca 4 h., maximální účast 10 osob. Běžná speleologická 

výstroj, prochází se vodou o hloubce 80 – 100 cm.  

 

Nová Amatérská jeskyně  
Maximální počet: 10 osob  

Sraz v 10 hodin před jeskyní – souřadnice: N 49°22.73333', E 16°43.71345'  



Kontakt: Libor Láník, tel. 602 792 916  

Prohlídka hlavního koridoru jeskyně (cca 3 – 4 hod.), běžná speleologická výstroj, 

obtížnost lehká.  

Přístup ke vchodu je pouze po turistické značce z parkoviště na Macoše, ze Sloupu nebo 

ze Skalního Mlýna – cesta po dně Pustého žlebu je uzavřena závorou a platí zde zákaz 

vjezdu motorových vozidel.  

 

Nový Sloupský koridor (šachta Broušek)  
Maximální počet: 10 osob  

Sraz v 10 hodin na křižovatce u hotelu Broušek u vjezdu do Pustého žlebu - souřadnice 

49.4061767N, 16.7372742E  

Kontakt: Petr Celý (Selim), tel. 608625846  
Prohlídka hlavního koridoru + odbočky do Šošůvského koridoru (cca 3–4 hod.), běžná 

speleologická výstroj, obtížnost střední. Sestup po cca 70 m dlouhých pevných ocelových 

žebřících. 

Ochozská jeskyně 
Maximální počet účastníků:  

TRASA Labyrint: 6 osob (úžiny, plazení, žebříky, středně náročné); 

TRASA Hlavní dómy: 10 osob (vhodné i pro děti). 

Společné setkání obou skupin v podzemí s návratem spodním vchodem. V případě 

povodně Labyrint zůstává a okruh Hlavní dómy by byl nahrazen komentovanou 

procházkou údolím Říčky s volně přístupnými jeskyněmi.  

Klasická speleologická výstroj pro účastníky Labyrintu, pro děti a doprovod do 

Hlavních dómů přilba, čelovka, pevná obuv (bláto, kalužiny a pár sníženin do 

dřepu). 

Sraz v 10:00 parkoviště ČOV Hostěnice: 49.2420392N, 16.7608225E 

Kontakt: ČSS ZO 6-11 Královopolská Bedřich Musílek (607 616 889) 


